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B e t æ n k n i n g  

o v e r  forslag t i l  lov o m  æ n d r i n g  a f  pos t loven .  

(Afgivet af udvalget den 23. maj 1967). 
I 

Udvalget har i 3 møder gennemgået lov- 
forslaget. Der har herunder været samråd 
med ministeren for offentlige arbejder, der 
endvidere skriftligt har besvaret en række 
af udvalget stillede spørgsmål. 

Udvalget har modtaget skriftlige og 
mundtlige henvendelser fra Dansk Provins 
Bogtrykkerforening og Dansk Bogtrykker- 
& Presseforening, Kolonihavef orbundet' f or 
Danmark og De samvirkende danske Land- 
boforeninger, De samvirkende danske Hus- 
mandsforeninger. Man har endvidere mod- 
taget skriftlige henvendelser fra Dansk Fag- 
presseforening og landsretssagfører Nelle- 
mann samt Butikshandelens Fællesråd. 

Udvalget har særligt overvejet, hvilke 
økonomiske konsekvenser det vil få for 
gruppen 홢andre aviser" (herunder distrikts- 
blade), der ikke som dagbladene er fore- 
slået undtaget fra portoforhøjelsen. Udval- 
get skal anmode statsministeren om at 
undersøge, om disse avisers økonomiske for- 
hold kan inddrages under de undersøgelser, 
som foretages af pressens økonomi af det 
særligt nedsatte presseudvalg. Udvalget 
henstiller til statsministeren, at fagpressens 
og distriktsbladenes organisationer i så fald 
bliver repræsenteret i det nedsatte udvalg. 
Udvalget vil finde det ønskeligt, at disse 
undersøgelser afsluttes hurtigst muligt af 
hensyn til postvæsenets økonomi. Udvalget 
har som følge af ønsket om en nærmere 
undersøgelse af 홢andre aviser"s (herunder 
distriktsblade)s økonomiske forhold med 
ministeren for offentlige arbejders tilslutning 
stillet nedenstående ændringsforslag nr. 3, 
hvorefter den foreslåede takstforhøjelse 
vedrørende andre blade end dagblade (uge- 

og månedsblade, tidsskrifter osv.) bort- 
falder. I denne forbindelse har ministeren 
over for udvalget givet tilsagn om, at han 
ikke vil benytte den i postlovens § 15, VIII.d., 
givne bemyndigelse til yderligere at forhøje 
taksterne for aviser,, der skal omdeles til et 
stort antal husstande inden for et begrænset 
område (distriktsblade). 

Udvalget har drøftet mulighederne for 
rationalisering af postvæsenet' og skal hen- 
stille, at man fortsætter rationaliseringen, 
herunder en rationalisering af brevomdelings- 
tjenesten, og en fortsat udbygning af de 
motoriserede landpostruter. 

Udvalget har med ministeren for offentlige 
arbejder drøftet postvæsenets regler for 
besørgelsen af adresseløse forsendelser og 
adresserede tryksager. 

Det er blevet oplyst, at adresseløse for- 
sendelser af hensyn til rettidig besørgelse 
af adresseret post omdeles over 3 dage med 
påbegyndelse enten mandag eller torsdag. 
De to sidste og tre første hverdage i måneden 
omdeles ikke. Når omdelihgen ikke skal finde 
sted til samtlige husstande, men til en af 
de mindre grupper (butikshandlende, kon- 
torer m. m.), vil omdelingspersonalet dog 
mange steder i praksis gennemføre om- 
delingen, på kortere tid. 

For at sikre rettidig afsendelse af breve 
og brevkort udskydes sorteringen af adres- 
serede tryksager til dagtimerne hverdagen 
efter indleveringsdagen, således at forsen- 
delserne normalt foreligger ved adressepost- 
husene til omdeling på den anden hverdag 
efter indleveringen. 

Udvalget har drøftet de foreslåede for- 
højelser af taksterne for breve. Med tilslut- 


